令和元年 ９月吉日

                         京都市立松原中学校

                         校長   安江 毅

保護者様

(学校祭文化の部) ご 案 内

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうござい

ます。学校祭にむけて，本校がひとつとなって，練習や準備に頑張って取り組

んでまいりました。

学校祭は，普段の学校生活とは異なる活動の多い学校行事という場だからこ

そ，自分とは違う価値観や，ものの見方，考え方を持つ友人の存在に気付くこ

ととなり，さまざまな葛藤も生じます。そうした葛藤の中で生徒たちは集団と

しての規律や，周りの人々と協調することの大切さを学んでいくものです。自

らを律することの大切さもそうした体験からしっかり学び取ってくれると信じ

ています。このような生徒の成長を見届けていただくためにも，ご参観いただ

ければ幸いです。

【学校祭文化の部日程】

月／日 内 容

１０月 ２日（水）

1 日目

【舞台発表・

展示の部】

生徒会オープニング

学年発表

＜昼食・休憩 ＞

展示鑑賞

芸術鑑賞

１０月 ３日（木）

2 日目

【舞台発表の部】

合唱コンクール

＜昼食・休憩 ＞

ＰＴＡコーラス

演劇部の発表

結果発表・講評

○学校祭テーマ

百花繚乱～みんなの個性を発揮しよう！！～

○10 月 2 日(水)・・・ 舞台発表・展示の部・芸術鑑賞 劇「父と暮せば」

場所 松原中学校体育館   展示場所（本館，東校舎）

【 舞台発表・展示の部 プログラム 】

※保護者の方は９：３０～１５：１０までは展示鑑賞できますので、

ご自由にご鑑賞下さい

○10 月 3 日（木）・・・合唱コンクール・PTA コーラス・演劇部発表の部

場所 光 風 館 （京都光華高等学校・中学校敷地内）

【 舞台発表の部 プログラム 】

＜ 午  前 ＞          ＜ 午  後 ＞

9:00～ 光風館開場

12:20～ PTA コーラス

9:45～ 開会の挨拶・諸注意

発声練習

合唱コンクール

「１年生・２年生の部」

12:40～ 演劇部による発表

13:15～ 合唱コンクールの

結果発表および講評

11:00～

合唱コンクール

「3年生の部」全校合唱

松原中へ向けて

「光風館」出発 11:35～

12:15  昼 食 ・ 休 憩 ◎各教室に戻り終学活

 終学活後，展示物の後片付け

  ※自転車でご来場の方は、地下の駐輪所に駐車をお願いします

9:10～ 開会のあいさつ・生徒会オープニング

学年の発表   幕間の発表

１ 年 → ２ 年 → ３ 年 → ５ 組

11:35～11:55 昼   食 ・ 休   憩

12:00～12:20 クラス合唱練習

12:25～13:15 展 示 鑑 賞

13:35～15:15 芸術鑑賞 すわらじ劇団

劇「父と暮せば」

15:20～ 終学活